non potest. Poena est noxae vindicta: fraus autem et ipsa noxa dicitur et quasi poenae quaedam præparatio.

Inter mulctam autem et poenam multum interest: cum poena generale sit nomen, omnium delictorum coercitio, mulcta autem specialis peccati exemplum, cuius animadversio hodie pecunaria est. Poena autem non solum pecunaria irrogari solet, verum etiam criminalis: et mulcta quidem ex arbitrio eius venit, qui mulctam dicit: poena autem non irrogatur, nisi quaque lege vel alio quodam speciali iure specialiter delicto imposita sit: amplius autem mulcta ibi dicitur, ubi specialis poena non est imposta. Item mulctam is dicere potest, cui iudicatio data est. Praesides autem provinciarum solos mulctam dicere posse, mandatis Principum permisum est: poenam autem unusquisque irrogare potest, cui huius criminis sive delicti vindicatio competit.

CXXVII. Anniculus mori videtur, qui extremo anni die moritur. Etenim si dicimus, ante diem decimum Kalendarum vel post diem decimum Kalendrum, non significamus undecimum diem.

Non dicitur peperisse, cui post mortem filius exscetus est.

CXXVIII. Si quis promiserit, ut ante mortem aliquid faciat, etiam extremus dies numeratur.

CXXIX. Anniculus est, qui attigit trecentesimum sexagesimum quintum diem.

CXXX. Partus portentosus parentibus prodest.

CXXXI. Generis appellatione et neptis et pronep-
tis ex filio et filia significatur.

CXXXII. Ter peperit etiam quae tres uno partu
peperit.

CXXXIII. Etiam bonorum possessio hereditas dicitur.

CXXXIV. Romae videtur aedicare etiam qui in continentibus ei aedificiis aedificat.

Perfectum esse aedificium videtur, quod ad usum idoneum est.

CXXXV. Cepisse videtur etiam qui alii acquirit.

CXXXVI. Videtur mulier filium tempore mortis habere, qua exsecta partus editus est. Sin autem quis post matris suac mortem ab hostibus remeavit, filium habere videtur, quem tempore mortis non habuit.

CXXXVII. Triplici modo coniunctio intelligitur: aut enim re per se coniunctio contingit, aut re et verbis, aut verbis tantum. Nec dubium est, quin coniuncti sint, quos et nominum et rei complexus iungit, veluti, Petrus et Paulus ex parte dimidia heredes sunt: vel ita, Petrus et Paulus heredes sunt. Videamus autem, ne, etiamsi hos articulos detrahias, tunc etiam nonnulla interdum coniunctim accipi oporteat, veluti: Petrus, Paulus ex parte dimidia heredes

d) Fabr. ἔστι. e) αὐτὸν in Syn. et ap. Fabr. deest. f) Harmenop. et Theod. et Fabr. add. η. g) Harm. et Fabr. ἐπιγραφή. h) Ita et Harm. Fabr. male ἐνδοκιμοῖσις. ηη) τὸ πρόστιμον apud Theod. deest. ηη) ἔλλον τινός deest apud Harm. et Theod. et Fabr. ηη) Cod. Coisl. ad marg. φλ'. Est hoc caput in Syn. cap. 122. 123, et inde in Basil. Fabr. cap. 122. T. I. pag. 56. ηη) Syn. et Fabr. δεσπέτης. ηη) η μετὰ τὸ θανεῖν in Syn. et Basil. Fabrot. desunt. mm) Ex solo Cod. Coisl. ηη) Basil. Fabr. hoc tit. cap. 134. ita exhibet: Τὸν ἐγιανυτὸν κατὰ νόμον οὐκ ἀπὸ φονῆς εἰς φονήν, ἀλλὰ οὐκ ἡμέρας εἰς ἡμέραν ἀριθμοῦσεν. Fabr. hausit ex Enstathio de temporum intervallis. περὶ φονῆς. cap. ult. ηη) Etiam in Schol. t. T. VI. p. 148. Basil. dicitur: ἐν τῷ φλ'. διγ. τοῦ ιε. τιτ. τοῦ ιε. βιβ. φησι τὸ τεράστιον συμβάλλεται τοῖς γονεῦσιν. Ceterum in solo Cod. Coisl. extat. oo) In solo Cod. Coisl. ηη) Habent et Basil. Fabrot. cap. 137. T. I. p. 56. unde, ignoratur. q) Syn. cap. 138. Basil. Fabrot. cap. 138. Harmenop. tit. de V. S. §. 13. et Schol. Basil. b. T. V. p. 290. ultimum ita: καὶ τοῖς διακατοχὴν κληρονομίαταρ λέγει. ηη) Ex solo Cod. Coisl. ηη) Ex solo Cod. Coisl. r) Habent hoc caput usque ad verbum βρέφος Syn. cap. 141. Basil. Fabr. cap. 141. T. I. p. 56. Harmenop. de V. S. §. 1. rr) Ex solo Cod. Coisl.